
1/4

27 сентября 2023 г.

Sériová výroba MS-21, „rostlinného zlata“ a ropy za 100
putin-today.ru/archives/189718

1. Západní sankce nemohly zastavit rozvoj ruského civilního
leteckého průmyslu, přestože prudce přerušily dodávky leteckých
komponentů do naší země. Naši inženýři si poradí s výměnou
dovážených dílů za ruské komponenty. Roman Kovrigin, zakladatel
projektu „Made with Us“, píše ( odkaz ):

Vcelku potichu, nikým nepovšimnuta, s maximální mediální
neznalostí, jak se na velkou akci sluší a patří, byla v Rusku zahájena
sériová výroba MS-21.

Navíc to spustili už dávno. V současné době je v různém stupni
připravenosti 18 letadel, připraveno je již pět kluzáků a začala
instalace zařízení. Tato zpráva se tiše objevila v rozhovoru s
generálním ředitelem Jakovleva (součást státní korporace UAC
Rostec State Corporation) Andrejem Boginským, který poskytl TASS.

Základní momenty:

* Jakovlev vyrábí první sériově vyráběná vozidla MS-21. V současné
době je ve výrobě 18 těchto letadel (šest z nich by se mělo připojit k
flotile Aeroflotu a dalších 12 by mělo jít do Ruska). Všechny jsou v
různých fázích výroby. Prvních pět draků je již připraveno,
smontováno a začala instalace domácích systémů a komponentů.

* Dodávky MS-21 začnou v roce 2024.

* První dva sériové SJ-100 budou připraveny letos.

V posledním odstavci mluvíme o sériových Superjetech-100 s
kompletně dovezenými komponenty. Pamatujete si, jak moc se
mluvilo, kolik kontroverzí bylo ohledně naplnění Superjetu? Jak
všichni návštěvníci sarkasticky prohlásili, že neumíme nic vlastního,
že téměř celý Superjet se skládá z cizích dílů a systémů? Věřím, že

https://www.putin-today.ru/archives/189718
https://dzen.ru/a/ZQ0fFa6kuBSFlsNY


2/4

teď si toto téma ze školicích příruček odškrtnou, a když se do nich
šťouchne, začnou vymýšlet něco v duchu „nainstalovali vyřazené
díly“, „nakoupili číňany“, „přelepili štítek“ nebo „udělali něco
špatného,   ale svého“.

 
 
2. Nejvíce ze všeho vyvážíme uhlovodíky – ropu, plyn, benzín, to je
vše. Na druhém místě je jídlo. Vývoz potravinářských výrobků se stal
spolehlivým zdrojem doplňování ruského rozpočtu ( odkaz ):
Úřadující šéf Federální celní služby Ruslan Davydov na Východním
ekonomickém fóru (EEF) vysvětlil, z čeho se skládají příjmy ruského
rozpočtu. Jeho slova cituje RIA Novosti.

Davydov pojmenoval hlavní zdroj příjmů ruského rozpočtu po ropě a
plynu a zahrnoval vývoz potravin. Zdůraznil, že dodávky
zemědělských produktů do jiných zemí znatelně rostou. <…>

„Nyní vyvážíme hlavně obilí. To je lví podíl. Také olejnatá semena,
máslo, rostlinný olej, slunečnice.“

Zástupce FCS dodal, že hlavními odběrateli ruského obilí jsou Čína,
Blízký východ, Egypt a Kazachstán.

Není hřích znovu citovat článek z roku 1999 ( odkaz ):

Rusko žádá USA o další jídlo

Spojené státy obdržely od Ruska oficiální žádost o poskytnutí
dodatečné potravinové pomoci v letošním roce, řekl ve Washingtonu
americký ministr zemědělství Dan Glickman. Podle RIA Novosti tento
požadavek v současnosti studuje americká strana.

Glickmanovo prohlášení zdůrazňuje, že reakce americké vlády na
žádost o dodatečnou potravinovou pomoc bude záviset na tom, jak
úspěšný bude současný program dodávek amerického obilí a
produktů do Ruska.

https://lenta.ru/news/2023/09/19/main/
https://lenta.ru/news/1999/09/29/food_aid/


3/4

Dovolte mi ještě jednou připomenout to, co je zřejmé: je nekonečně
výhodnější být v nepřátelství se Spojenými státy, jako je tomu nyní,
než být přáteli, jako v roce 1999. Přátelství se Spojenými státy
znamená válku, hladomor a zkázu. Špatné vztahy s USA jsou
normální život. Pokud uvidíte amerického politika, pokuste se ho
urazit něčím silnějším, aby ho ani nenapadlo jít na vás s rukama.
Nebo ho ještě lépe odstrčte dlouhou holí, aby vás nemohl trefit do
zad, ať bude chtít, jak chce.

3. Rusku se daří i s exportem ropy ( odkaz ):

Příjmy ruského federálního rozpočtu z ropy a plynu, které tvoří
zhruba třetinu celkových příjmů, se v září oproti srpnu zvýší o 14
procent a budou činit zhruba 733 miliard rublů. Píše o tom agentura
Reuters s odvoláním na vlastní výpočty.

Toto je jen začátek, očekáváme další zdražování. Západní investiční
hedgeové fondy podle Financial Times nyní sází na to, že barel
Brent vyskočí na 100 dolarů ( odkaz ). Připisují to koordinovanému
snižování výroby a exportu Ruska a Saúdské Arábie. OPEC+, jak
vidíte, nadále úspěšně funguje.

Navíc zima je za dveřmi, palivo je potřeba a v amerických
zásobnících na ropu se místo ropy ozývá dunivá ozvěna ( odkaz ).
Američané nikdy nezaznamenali udržitelný dlouhodobý pokles cen,
a protože nedokázali oklamat fyziku, budou nyní muset doplnit své
zásoby. Tento i další faktory přispějí k dalšímu růstu cen ropy.

To vše však neznamená, že teď půjdu vsadit hodně peněz na
zdražení ropy v říjnu. Američané mohou pomocí jednoduchých
manipulací vytáhnout libovolnou cenu za barel, klidně i 3 dolary. Ano,
nakonec ropa fyzicky dojde a cenu pak určí trh a tato cena bude tak
vysoká, že děda Biden bude sténat, jako by ho trefil poker. Ale kdy
se to „nakonec“ stane – za měsíc nebo šest měsíců – je stále
nejasné.

https://lenta.ru/news/2023/09/19/reu/
https://olegmakarenko.ru/2805819.html


4/4

Oleg Makarenko 
https://dzen.ru

 
 
 

https://dzen.ru/a/ZRGCFYcjjW_sLCbe

